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20.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre Türkiye'de son 24 saatte 924 kişiye 

Kovid-19 tanısı konuldu, 16 kişi hayatını kaybetti. (covid19.saglik.gov.tr) 

İstanbul'da IŞİD operasyonu: 27 kişi gözaltına alındı 

İstanbul'da, saldırı hazırlığında olduğu belirtilen 27 kişinin gözaltına alındığı açıklandı. 

Polisten yapılan açıklamada, 15 farklı ilçede gerçekleştirilen operasyonda gözaltına alınan 

zanlıların, Muhammed Peygamber'e hakaret ettiği belirtilen sosyal medya paylaşımlarına 

misillemede bulunmak için talimat aldıkları ifade edildi. (DHA) 

Milli Savunma Bakanı Akar'dan Katar'a ziyaret 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Katar'a resmi ziyarette bulundu. Milli Savunma 

Bakanlığının Twitter hesabından konuyla ilgili yapılan açıklamada, "Katar'a bir ziyaret 

gerçekleştiren Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Katar Emiri Sayın Şeyh Tamim bin 

Hamad Al Thani tarafından kabul edildi. Ziyarette ikili ve bölgesel konularda görüş 

alışverişinde bulunuldu” ifadeleri kullanıldı. (@tcsavunma) 

2. AVRUPA: 

İngiltere Dışişleri Bakanı Raab: Uygur azınlık 'korkunç' hak ihlalleriyle karşı karşıya 

BBC’ye konuşan İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Çin’deki Uygur Türklerinin 

durumuyla ilgili açıklamalarda bulundu. Bakan, "Uygurlara karşı ağır ve korkunç insan hakkı 

ihlallerinin devam ettiği çok açık, bu yüzden Cenevre’de 27 ülkeyle birlikte Çin’e, Uygur 

azınlığa ve Hong Kong’a yönelik ihlalleri durdurma çağrısında bulunduk" dedi. (Euronews) 
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Avrupa ülkeleri arasında ‘kurtarma fonuna’ ilişkin zorlu müzakereler 

Avrupalı ortakların ilk tur görüşmeleri, müzakerelerin çıkmaza girmesiyle ve bu tür stresli bir 

ortamda müzakerelerin sürdürülmesinin başarısızlık şansını artıracağının netleşmesiyle sona 

erdi. Hollanda Başbakanı Mark Rutte, ülkesinin, salgından etkilenen ülkelerin yardım ve kredi 

alacağı reformlar konusunda ‘mutlak garantiler’ verilmeden Avrupa Komisyonu’nun teklifini 

kabul etmeyeceğini vurguladı. Rutte, reform planlarının, AB üyesi ülkelerin oybirliğiyle 

onaylanmasına bağlı olmasını istedi. 

Mini zirvenin ikinci günü, AB Konseyi Başkanı Charles Michel’in çağrısı üzerine ‘Kuzey’in 

Şahinleri’ni temsil eden Hollanda Başbakanı, ‘Akdeniz Bloku’nu temsil eden İtalya ve 

İspanya başbakanları ile Almanya Başbakanı, Fransa Cumhurbaşkanı ve Komisyon 

Başkanı’nın katılımıyla başladı. Almanya-Fransa ekseni ile yapılan mini zirvenin amacı, 

Rutte’un bir başka deyişle, tüm üye ülkelere bu planları reddetmeleri için veto hakkı vermek 

anlamına gelen reform planlarının AB üyesi ülkelerin oybirliğiyle kabul edilmesi talebini geri 

çekmesi için baskı yapmaktı. Aynı şekilde İtalya Başbakanı Giuseppe Conte ve İspanya 

Başbakanı Pedro Sanchez reform programlarının uygulanması ve yardım konusunda daha sıkı 

kontrolleri kabul etmeleri konusunda baskı yapılmaya çalışıldı. 

AB Konsey Michel, Rutte’u reform planlarının oybirliğiyle onaylanması talebinden 

vazgeçmeye ikna etmek amacıyla yardım için ayrılan miktarı 500 milyardan 450 milyar 

avroya düşürüldüğünü duyurdu. Michel’in adımı Kuzey Şahinleri ve Akdeniz Bloku’na karşı 

atılan ilk adım olarak nitelendirilirken Hollanda Başbakanı Rutte hızlı bir şekilde 

önerinin‘doğru yönde atılmış ciddi bir adım’ olduğuna dair bir değerlendirmede bulundu. 

Zirvede, müzakerelerin halen sonuçlanmaktan uzak olduğuna dair genel bir izlenim hakim. 

Ancak bir sonraki turun ne zaman ve nasıl belirleneceği, mevcut turun sonuçlarına ve 

kapatılacağı atmosfere bağlı olduğundan henüz net değil. Bununla birlikte diplomatik çevreler 

müzakerelerin başarısızlıkla sonuçlanması ihtimalinin, bir ülkenin sert tutumu veya teknik 

detaylarla sınırlı olması durumunda Almanya Başbakanı’nın istediği gibi İtalya ve İspanya'nın 

kurtarma planlarını uygulamaya koymaya ve kurumlara ve vatandaşlara yardım ödemeye 

istekli olacağı ikinci bir zirvenin daha yapılabileceği olasılığını dışlamıyorlar. Fakat bu 

zirvenin geniş kapsamlı sınırlamalar ve katı tutumlar arasında yapılması halinde bu 

tıkanıklıkla birlikte koronavirüs salgınından en fazla etkilenen ülkelerin siyasi ve sosyal 

olarak Eylül ayından önce toplanması oldukça zor görünüyor. (Şarkul Avsat) 
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BM Genel Sekreteri’nden yeni dünya düzeni çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres dün yaptığı açıklamada yeni tip 

koronavirüsün (Kovid-19) toplumların “kırılgan yapısını” ortaya çıkardığını ve 100 milyon 

insanı daha sefalete sürükleyebileceğini vurguladı. Guterres virüsün liderlere “daha eşit ve 

sürdürülebilir” bir dünya inşa etme fırsatı sunduğunu vurgulayarak “Geri dönüşü olmayan bir 

noktadayız ancak tarihin ne tarafında durduğumuzu biliyoruz” dedi. Guterres virüsün liderlere 

“daha eşit ve sürdürülebilir” bir dünya inşa etme fırsatı sunduğunu vurgulayarak “Geri dönüşü 

olmayan bir noktadayız ancak tarihin ne tarafında durduğumuzu biliyoruz” dedi. (Şarkul 

Avsat) 

 

3. ORTA DOĞU : 

ABD askeri konvoyu Haseke'ye girdi 

ABD’nin onlarca zırhlı araçların ve lojistik askeri teçhizatların da bulunduğu askeri 

konvoyunun dün Irak-Suriye sınırını geçerek Suriye'nin Haseke eyaletine girdiği bildirildi. 

Konvoyun 65 TIR'dan oluştuğu bildirilirken, sözkonusu konvoyun ABD'nin Haseke'deki 

üssüne yöneldiği bildirildi. (SANA) 

Bağdat'ta ABD Büyükelçiliği yakınlarına roketli saldırı 

Haber kaynakları, dün ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği yakınlarına katyuşa ile saldırı 

düzenlendiğini duyurdu. ABD Büyükelçiliği'nin bulunduğu Yeşil Bölge'ye 3 roket atıldı. 

Saberin News sitesi de, ABD büyükelçiliğinde konuşlu füze savunma sisteminin bu roketleri 

takip edemediğini yazdı. (Bağdat Times) 

Iraklı parlamenter: Zarif’in ziyareti ABD’ye mesajla ilgisi yok 

Iraklı parlamenter Fadıl Cabir, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif’in Bağdat 

ziyareti Tahran’dan Washington’a mesaj göndermekle ilgisi olmadığını belirtti. Cabir, Irak 

komşusu İran ile çok iyi ilişkisi olduğunu ve bu ziyaretin yeni kabinenin üyeleri ile görüşmek 

üzere gerçekleştirildiğini vurguladı. (ISNA) 

Zarif Bağdat’ta Süleymani suikastini görüştü 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif gittiği Bağdat’ta Irak Yargısı Yüksek Konseyi 

Başkanı Faik Zeydan’la görüştü. Görüşmede Zarif Zeydan’la Kasım Süleymani ve Ebu Mehdi 

Mühendis’in dosyasını ve Amerika devletinin bu cinayetini birlikte hukuki açıdan takip 
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etmeyi masaya yatırdı. Zarif bundan önce de Iraklı mevkidaşı, Başbakan, Cumhurbaşkanı ve 

bazı hareketlerin liderleri ile görüşmüştü. (Pana) 

Zarif: İran Irak ilişkileri asla bozulmaz 

Irak’ta üst düzey yetkililerle görüşmek üzere Bağdat’a gelen İran Dışişleri Bakanı Zarif, Iraklı 

mevkidaşı Fuat Hüseyin’le görüştükten sonra ortak basın toplantısında açıklama yaptı. Zarif, 

İran için güçlü ve barış ve huzur içinde ve komşuları ile iyi ilişkisi olan Irak büyük önem arz 

ettiğini ve buna göre Irak’ın Basra körfezi bölgesinde etkili rol ifa etmesini olumlu 

karşıladıklarını vurguladı. Zarif ayrıca ABD’nin terör eylemler bölgede terörle mücadeleye 

ağır darbe indirdiğini kaydetti. (Borna) 

İran-KIBY ilişkileri Erbil'de ele alındı 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi Başkanı Neçirvan Barzani 

ile Erbil’de görüştü. Neçirvan Barzani, “İran zor dönemlerde yanımızda oldu. İran İslam 

Cumhuriyeti ile dostane tarihi ilişkilerle birlikte ekonomik, toplumsal ve kültürel ilişkilerimiz 

var. Bu ilişkiler iki taraf için de önemli. Dışişleri Bakanı ile ikili ilişkiler ve son dönemdeki 

gelişmeleri değerlendirdik” ifadelerini kullandı. Öte yandan Mesud Barzani de, "KDP genel 

merkezinde Zarif ile oldukça verimli bir gürüşme yaptım, KIBY ve Irak'ın siyasi durumu ile 

birlikte salgın krizini ele aldık." dedi. (Mehr) 

Yemen hükümetine bağlı birlikler Sokotra Limanı'ndan çekildi 

Yemen'in Sokotra Limanı'nda yer alan hükümete bağlı birlikler, Birleşik Arap Emirlikleri 

(BAE) destekli güçlerin, görevlerine müdahalesi sonrası bölgeden çekildiğini açıkladı. 

Bölgede yaşanan yasadışı ihlallerin sorumluluğunun Suudi Arabistan 808 Görev Gücüne ait 

olduğunu belirten Ganim, Sahil Güvenlik yönetiminin, GGK'nin eylemlerinden sorumlu 

olmadığını kaydetti. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Libya’daki yabancı güçlere yaptırım uyarısı 

Avrupa Birliği (AB) zirvesi için Brüksel'de bulunan Almanya Başbakanı Angela Merkel, 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, Libya'daki 

gelişmeleri değerlendirmek  üzere üçlü toplantı gerçekleştirdi. Görüşmenin ardından 

yayınlanan ortak bildiride, Libya'daki iç savaşa müdahalede bulunan dış güçlere hitaben, 

"(Libya'ya uygulanan) silah ambargosunun deniz, kara ve hava yolu ile delinmeye devam 
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edilmesi halinde, yaptırım uygulama seçeneğini açık tutuyoruz" denildi. Açıklamada ayrıca, 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) tarafından alınan silah ambargosu kararı 

hatırlatılarak, "Libya'da artan askeri gerilim ve çatışma riskinin artmasından ciddi endişe 

duyulduğu" da ifade edildi. Söz konusu bildiride herhangi bir ülkenin adı geçmiyor ancak 

uluslararası toplumda silah ambargosunun özellikle Türkiye ve Rusya tarafından sürekli ihlal 

ettiği üzerinde duruluyor. (Reuters,AFP / ET,HT, DW)  

Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti ile Hafter güçleri Sirte'ye yığınak yapıyor 

Libya'da uluslararası toplum tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Sirte 

şehrinin batısına asker ve mühimmat sevkıyatı yaptığı belirtildi. Türkiye tarafından da 

desteklenen UMH, bölgeyi Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’ndan (LUO) geri 

almayı planlıyor. Sevkıyatın Libya'nın orta-kuzey kesimlerinde yer alan stratejik öneme sahip 

Sirte ve Cufra'nın Hafter’in elinden alınması için karşı başlatılan "Zafer Yolları" harekatı 

kapsamında yapıldığı aktarıldı. (Euronews) 

5. ASYA: 

Çin, Urumçi’de koronavirüs nedeniyle OHAL ilan etti 

Çin’in en batısındaki Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nin merkezi Urumçi şehrinde, Cuma günü 

16 kişide yeni tip koronavirüs vakasının tespit edilmesinin ardından, mutlak acil müdahale 

planı çerçevesinde “olağanüstü hal” ilan edildi. (Şarkul Avsat) 

Kuzey Kore koronavirüse karşı aşı geliştirdiğini duyurdu 

Kuzey Kore hükümetinin Bilim ve Teknoloji Komitesi tarafından yayınlanan bir raporda, 

Kuzey Kore Tıp Bilimleri Akademisi tarafından yönetilen bir biyoloji enstitüsünün,  

anjiyotensin dönüştürücü enzim 2 veya ACE2 olarak bilinen bir aşı kullanılarak çalışmalara 

devam edildiği aktarıldı. Kuzey Kore, hayvan testleriyle aşının bağışıklığı ve güvenliğini 

doğruladığını, klinik çalışmaların ise bu ay başladığını aktardı. (KBS world) 

 

6. ABD: 

Bağdat Büyükelçiliği yakınlarına roketli saldırı 

Irak basınında, Irak’ın başkenti Bağdat’taki korunaklı Yeşil Bölge’de yer alan ABD 

Büyükelçiliği binası yakınlarındaki toprak araziye 3 adet katyuşa roketi düştüğü belirtildi. 

Saldırı sonucu herhangi bir can kaybı ve maddi hasar yaşanmadığı bildirilirken İranlı General 

Kasım Süleymani ile Haşdi Şabi Başkan Yardımcısı Ebu Mehdi Mühendis’in ocak ayında 
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Bağdat’ta ABD tarafından düzenlenen saldırıda öldürülmelerinin ardından ülkede ABD 

üslerine yönelik 30’u aşkın roketli saldırı gerçekleştiği belirtildi. (Şarkul Awsat) 

 Pentagon'dan Konfederasyon Bayrağına Yasak 

Reuters haber ajansının ulaştığı belgeye göre, ABD Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) iç 

yazışmasında Savunma Bakanı Mark Esper’in, ABD’nin diğer ülkelerdeki askeri üslerinde, 

yalnızca "birlik mesajı veren" bazı bayrakların kullanılmasına izin vermek amacıyla bir bildiri 

yayınladığını ortaya çıktı. Amerika’da köleliğin ve ırkçılığın sembolü olarak nitelendirilen 

Amerika Konfedere Devletleri bayrağının kullanılmasının yasaklanması anlamına gelen bu 

bildirinin konfederasyon sembollerinin kullanımını ifade özgürlüğü olarak tanımlayan Başkan 

Donald Trump'la Savunma Bakanı Esper arasında gerginliğe sebep olması bekleniyor. (VOA) 

ABD’den Libya’da olası  Türkiye ile Mısır çatışmasına dair yorum 

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı David Schenker, Abdülfettah el Sisi'nin Libya’ya müdahale 

edebilecekleri mesajını vermesinin ardından Washington'da duyulan endişeden bahsetti ve 

"Son derece endişeliyiz. Gerek Türkiye ile Mısır olsun gerekse de Türkiye ile Birleşik Arap 

Emirlikleri. Bombaları fırlattığınızda her zaman tehlike vardır. Çok ciddi bir gerilim tehdidi 

bulunuyor. Bunun önüne geçmeye çalışıyoruz" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

ABD Dışişleri’nin 2018 tarihli iç yazışmasının deşifre olmasıyla ortaya çıkan Vuhan detayı 

ABD Dışişleri Bakanlığı, 2018'de konsolosluk çalışanlarının Vuhan Viroloji Enstitüsü’yle 

ilgili endişelerini belirttikleri iç yazışmanın tamamı ilk kez resmen yayımladı. Yazışmada, 

virüslerden alınmış SARS benzeri koronavirüsler üzerinde çalışıldığı ifade edilerek 

laboratuvarla ilgili uyarılarda bulunuldu ve yeterli eğitimi almamış personelin söz konusu 

laboratuvarda çalışmasının ortaya koyduğu risklere dikkat çekildi.  (Şarkul Awsat) 

ABD’den Çin Komünist Parti Üyeleri ve Ailelerine Seyahat Yasağı İhtimali 

Trump yönetiminin, Çin Komünist Partisi’nin tüm üyelerini ve  bu kişilerin aile üyelerini 

kapsayacak şekilde bu insanlara Amerika’ya seyahat yasağı getireceği belirtiliyor. İsmini 

açıklamayan kaynak söz konusu kararnamenin taslak aşamada olduğunu ve bir süre sonra 

Başkan Trump’a sunulacağını ifade etti. (VOA) 

ABD Temsilciler Meclisi’ne Türkiye’ye ‘yaptırım’ teklifi 

ABD Temsilciler Meclisi’ne, Türkiye’ye S-400 hava savunma sistemi alımından dolayı 

yaptırım uygulama teklifi sunuldu. Meclis üyeleri Cumhuriyetçi Adam Kinzinger ve Michael 

McCaul ile Demokrat Abigail Spanberger tarafından sunulan tasarıya “Rus silahlarının 

ihracatına karşı mücadele yasası” adı verilirken tasarıda, S-400 tesliminin, mevcut ABD 
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yasalarına göre yaptırım gerektiren “önemli bir anlaşma” olarak kabul edilmesi öneriliyor. 

(Sputnik) 

ABD’den Çinli 5 kişiye ve 2 şirkete yaptırım kararı 

ABD’de, Yabancı Narkotik Elebaşıları Belirleme Yasası (KİNGPİN Act) gereğince 

uluslararası uyuşturucu kaçakçılığı operasyonlarına katılmaları ve uluslararası alanda 

endüstriyel afyon üretimine dahil olmaları sebebiyle Çinli 5 kişi ve 2 şirket yaptırım listesine 

alındı. ABD Dışişleri Bakanlığı’nın Hazine Bakanlığı ile hazırladıkları ortak açıklamada, 

Dışişleri Bakanlığı’nın uyuşturucu ticaretini ve organize suç ağlarını bozmaya ve caydırmaya 

yönelik programlar aracılığıyla uluslararası uyuşturucu kaçakçılığıyla mücadele etmeye 

devam edeceği vurgulandı. (Şarkul Awsat) 

ABD ve Rus güçleri Fırat’ın doğusunda burun buruna geldi 

Suriye’nin kuzeydoğusunda konuşlu ABD güçleri, Simelka Sınır Kapısı yakınlarında Rus 

güçleriyle burun buruna geldi. ABD güçlerinin Rus devriyesinin geçişine izin vermemesi 

tansiyonu yükseltti. Welati News haber sitesinin muhabiri ve bölge sakinlerinin aktardığına 

göre, ABD devriyesi son günlerde düzenli periyotlar halinde Derik beldesinde ana yol ve tali 

yolların ayrıldığı noktaya gelerek Rus devriyesini bekliyor. Ruslar Simelka Sınır Kapısı’na 

ulaşmaya ve Türkiye sınırı karşısında konuşlanmaya çalışıyor. Ancak Washington Fırat’ın 

doğusunda konuşlanan güçlerine destek sağlamak amacıyla söz konusu kapıyı komşu 

Irak’taki üslerden gelen askeri konvoyların geçişi için kullanıyor. (Şarkul Awsat) 

Meksika’da Uyuşturucu karteli hükümete meydan okudu 

Meksikalı uyuşturucu karteli Jalisco Nueva Generación, birkaç gün önce yayımladığı bir 

video ile, silahlı kuvvetler oluşturduğunu gösteren bir çıkış yaptı ve videoda uyuşturucu 

karteli üyeleri uzun namlulu silahlar, özel üniformalar ve çakarlı arazi araçlarıyla poz vererek 

hükümet güçlerine meydan okudu. Söz konusu kartel ülkenin iç güvenlik teşkilatının başkanı 

olan Omar García Harfuch’ın yaralandığı, 26 Haziran’da yapılan silahlı saldırıdan sorumlu 

tutuluyor. (Sputnik) 

 

7. RUSYA 

Rusya’dan Azerbaycan-Ermenistan Çatışması Gölgesinde Tatbikat 

Rusya, Kafkasya bölgesindeki iki komşusu Azerbaycan ve Ermenistan arasında çatışmaların 

yaşandığı bir dönemde, askeri tatbikat düzenliyor. Tatbikata 150 bin asker ve 400 uçak 

katılıyor. Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Azerbaycan Savunma Bakanı ile yaptığı 

görüşmede tatbikatı, ‘’Rusya’nın güneybatı bölgesinde güvenliğin sağlanması için yapılan 
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rutin bir tatbikat’’ olarak niteledi. Rus bakan tatbikatın iki ülke arasındaki çatışmalarla bir 

ilgisinin olmadığını savundu. (voanews) 

Kremlin: Putin, Güvenlik Konseyi ile Azerbaycan-Ermenistan gerginliğini konuştu 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Rusya Güvenlik 

Konseyi’nin Ermenistan-Azerbaycan sınırında yaşanan gerginliği konuştuklarını söyledi. 

Putin’in Güvenlik Konseyi ile Azerbaycan-Ermenistan sınırındaki gerginliği görüştüğünü 

ifade eden Peskov, “Devam eden gerginlikle ilgili derin endişelerini belirterek, tarafların 

derhal ateşkese riayet etmesi gerektiğini ifade ettiler” dedi. (tass/sputnik) 

Lavrov, yeni Azeri mevkidaşı Bayramov'la Ermenistan sınırındaki gerilimi konuştu 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, dün göreve başlayan Azerbaycan Dışişleri Bakanı 

Ceyhun Bayramov'la ilk telefon görüşmesini gerçekleştirdi. Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın 

açıklamasına göre Lavrov ve Bayramov, Azerbaycan-Ermenistan sınırında son günlerde 

tırmanan gerilimi istişare etti. Lavrov, Bayramov'u yeni görevi dolayısıyla tebrik ederken 

taraflar, Rusya ile Azerbaycan arasındaki stratejik ortaklık ilişkilerini daha da geliştirme 

niyetinde olduklarını teyit etti. (sputnik) 

Rusya'nın İngiltere Büyükelçisi Kelin, aşı casusluğu suçlamalarını reddetti 

Rusya'nın İngiltere Büyükelçisi Andrei Kelin, Rus istihbarat servislerinin koronavirüs aşı 

araştırmalarına yönelik siber casusluk yapmaya çalıştığı iddialarını reddetti. Rusya'nın 

İngiltere Büyükelçisi Andrei Kelin, Rus istihbarat servislerinin koronavirüs aşı araştırmalarına 

yönelik siber casusluk yapmaya çalıştığı iddialarını reddetti. BBC'ye konuşan Kelin, "Bu 

hikayeye hiç inanmıyorum. Mantıksız" dedi. (bbc) 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Azeri mevkidaşı Hasanov ile telefonda görüştü 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu’nun Azerbaycan Savunma Bakanı Zakir Hasanov ile 

bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. Yetkili, “Cumartesi sabah Bakü’nün 

girişimiyle Azerbaycan Savunma Bakanı Zakir Hasanov ile Rusya Savunma Bakanı Sergey 

Şoygu arasında telefon görüşmesi gerçekleşti. Görüşme sırasında iki ülkenin askeri kurumları 

arasındaki ilişkiler ve işbirliğiyle ilgili çeşitli konular ele alındı” dedi. (sputnik) 

 

8. EKONOMİ :  

Piyasalar yeni haftada bu veriye odaklanacak 

Yurt içi piyasalar, bu hafta TCMB’nin faiz kararını bekliyor – Yeni haftada yurt içinde 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) faiz kararı ve yurt dışında imalat sanayi 

Satınalma Yöneticileri Endeksleri (PMI) verileri piyasaların odağında olacak. Küresel 
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piyasalarda yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına ilişkin haber akışı ve artan jeopolitik 

risklerle geçen hafta genelinde dalgalı bir seyir izlenirken, bu hafta yurt dışında imalat sanayi 

Satınalma Yöneticileri Endeksleri (PMI), yurt içinde Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası’nın (TCMB) faiz kararı takip edilecek. (ParaBorsa) 

Küresel Piyasalar: Hisseler haftaya karışık bir seyirle başladı 

Küresel hisse senetleri, yatırımcıların güçlü bilanço rakamlarını beklemesi ve koronavirüsü 

yayılmaya devam etmesiyle birlikte haftaya karışık bir seyirle başladı. Dolar ve ABD Hazine 

tahvilleri yükseldi. Avustralya ve Güney Kore hisse senetleri düşerken, Japonya ve Hong 

Kong hisseleri düşük hacimli işlemlerde yatay seyretti. ABD vadeli kontratları çekilirken 

Avrupa vadelileri fazla değişmedi. Çin hisseleri yüzde 2.5’ten fazla kazançla iyi performans 

gösterdi. Avrupa Birliği (AB) liderlerinin toparlanma paketi üzerinde uzlaşma çabalarını 

sürdürürken euro, dolar karşısında yükseldi. Görüşmeler Pazartesi günü devam edecek. ABD 

hisseleri Cuma gününü yükselişle kapatarak üçüncü haftayı da artıda tamamladı. Yen sterlin 

ve frank ile birlikte geriledi. Ham petrol değer kaybetti. Küresel hisselerde üç haftalık 

yükselişin ardından yatırımcılar, pandeminin ekonomileri etkilemeye devam etmesi nedeniyle 

ek politika desteği ihtimalini değerlendiriyorlar. Bu hafta şirketler bilanço açıklamaya devam 

edecek. AMP Capital Investors Ltd. yatırım strateji birimi yöneticisi Shane Oliver, “Baz 

senaryomuz ekonomik toparlanmanın sürmesi yönünde. Ancak son verilerde V şeklinde derin 

bir toparlanmanın yerini engebeli yavaş bir toparlanmaya bırakacağı yönünde. Yeni 

kapanmalar ve ABD başkanlık seçimi ana risk teşkil ederken hisseler hala düzeltme 

ihtimaline karşı kırılgan.” dedi. (ParaBorsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

"Worldometer" internet sitesine göre, salgından en fazla etkilenen ABD'de vaka sayısı 3 

milyon 865 bine, can kaybı 143 bin 154'e ulaştı. Ülkede iyileşenlerin sayısı 1 milyon 784 bini 

geçti. 

Teksas eyaletinde, 85 bebeğin Covid-19 hastası olduğu bildirildi. 

Latin Amerika'da salgının merkez üssü olarak nitelendirilen Brezilya'da vaka sayısı 2 milyon 

76 bine, can kaybı 78 bin 871'e çıktı. Ülkede 1 milyon 366 bin 775 kişi de iyileşti. 

Hindistan'da son 24 saatte vaka sayısı 39 bin 135 artarak 1 milyon 116 bin 999'a ulaştı, 27 bin 

503 kişi yaşamını yitirdi. Ülkede 700 bin 367 kişinin iyileştiği bildirildi. Rusya'da vaka sayısı 

771 bin 546'ya, can kaybı 12 bin 342'ye yükseldi. İyileşenlerin sayısı 550 bin 344 oldu. 
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İngiltere'de ise vaka sayısı 294 bin 792'ye ulaşırken, 44 bin 300 kişi öldü. Başbakan Boris 

Johnson, Covid-19 ile mücadele kapsamında ülke çapında ikinci bir toplu karantinaya ihtiyaç 

olmayacağını belirtti. 

İran'da vaka sayısı 273 bin 788'e yükseldi, can kaybı 14 bin 188 oldu. Ülkede 237 bin 788 kişi 

sağlığına kavuştu. 

İtalya'da can kaybı 3 artarak 35 bin 45'e, toplam vaka sayısı 244 bin 434'e, iyileşenlerin sayısı 

196 bin 949'a ulaştı. Bugünkü ölüm rakamı, salgının ülkede görülmeye başladığı ilk 

günlerden olan 23 Şubat'tan bu yana kaydedilen en düşük seviyede gerçekleşti. 

Fas hükümeti, salgın nedeniyle alınan tedbirleri hafifletmeye devam ediyor. Bu kapsamda, 

resmi spor müsabakalarının seyircisiz düzenlenmesine, kültür merkezleri, kütüphaneler ve 

müzelerin yüzde 50'lik kapasiteyi geçmemek kaydıyla yeniden açılmasına izin verildi. 

Nijerya'da, Dışişleri Bakanı Geoffrey Onyeama'da Covid-19 tespit edildi. Bosna Hersek 

Hırvat Demokrat Birliği Genel Başkanı ve Bosna Hersek Temsilciler Meclisi Başkan 

Yardımcısı Dragan Covic de Covid-19 testinin pozitif çıktığını duyurdu. 

G20’de küresel sağlık finansmanı açığının kapatılmasının yolları arandı 

G20 Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları toplantısı, dün, Suudi Arabistan’ın 

dönem başkanlığında yapıldı. Toplantıda, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının devam 

eden etkileri karşısında küresel ekonomiyi desteklemek için piyasalara 10 trilyon dolar 

sürüldüğü açıklandı. G20 üyelerinin ekonomik sistemlerinin, salgının etkilerini aşana kadar 

sakinleşemeyeceği vurgulanan toplantıda, borç hizmeti ödemelerinin 2020 sonrasına kadar 

askıya alınması girişimi üzerinde çalışmaların devam ettiği kaydedildi.  Bununla birlikte 

toplantıda küresel sağlık destek dosyası ve finansman açıklarının kapatılması görüşüldü. 

(Şarkul Avsat) 
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